



Instituto de Educación Media Superior

MINUTA DE LA NOVENA SESIÓN ORDINARIA NÚMERO CMAP/SO-M0009/2018 DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DEL DISTRITO FEDERAL.



EN LA CIUDAD DE MÉXICO, A LOS DIECISIETE DIAS DEL MES DE MAYO DE 2018, SIENDO LAS TRECE HORAS CON MOTIVO DE LA NOVENA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN, SE REÚNEN EN LA SALA DE JUNTAS DEL TERCER PISO DEL EDIFICIO SEDE DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DEL DISTRITO FEDERAL, UBICADO EN AVENIDA DIVISIÓN DEL NORTE, NÚMERO 906, COLONIA NARVARTE PONIENTE, CP 03020, DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ, CIUDAD DE MÉXICO, ESTANDO PRESENTES LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN POR PARTE "TRABAJADORES", EL SINDICATO DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO: DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR POR SUS SIGLAS "S U T I E M S ". SU REPRESENTANTE EL LIC. ALBERTO RODRIGUEZ TORRES, SECRETARIO GENERAL, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO: MINERVA HERNANDEZ TRUJILLO. SECRETARIA DE CONFLICTOS LABORALES, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE SUPLENTE Y VERONICA CANO REYES, SECRETARIA DE ACTAS Y ACUERDOS, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIA, POR EL SINDICATO INDEPENDIENTE DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR POR SUS SIGLAS "S I T I E M S " SU REPRESENTANTE LA C. ALMA IVET ÁLVAREZ NÁJERA, SECRETARIA GENERAL. EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIA Y POR LA PARTE "PATRONAL" DESIGNADOS POR LA DIRECCIÓN GENERAL, EL LIC. MARIO ALBERTO RANGEL MEJIA, INTEGRANTE SUPLENTE, EL LIC. ENRIQUE GARCIA CALLEJA. SUBDIRECTOR DE PROCESOS DE INNOVACIÓN, EN SU CARÁCTER DE INTERGRANTE PROPIETARIO. MARIA LOURDES BALANDRANO DE ARIAS. ADMINISTRATIVA, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIA Y LA LIC. MARIANA MUÑOZ RUIZ, DE LA DIRECCIÓN ACADÉMICA, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE SUPLENTE CON EL OBJETO DE CELEBRAR LA OCTAVA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN CONFORME A LA SIGUIENTE:

### ORDEN DE DIA

- I. LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DE QUORUM DE LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN.
- II. LECTURA Y APROBACION DEL ORDEN DEL DIA.
- III. SE SOMETE A CONSIDERACIÓN, APROBACION Y PUBLICACION EL DICTAMEN DIC-IEMS-CMAP/008/2018.







Instituto de Educación Media Superior

### MINUTA

**PRIMERO**.- De acuerdo con la lista de asistencia de las y los integrantes de la Comisión, existe quorum legal para llevar a cabo válidamente la Novena Sesión Ordinaria.

SEGUNDO.- Previa lectura se aprueba el Orden del Día propuesto por los integrantes.

**TERCERO.-** Las y los integrantes de la Comisión Mixta de Admisión y Promoción aprueban en todas y cada una de sus partes el Dictamen **DIC-IEMS-CMAP/0008/2018** para todos los efectos administrativos correspondientes.

CUARTO.- La Directora Administrativa a través de la Subdirectora de Recursos Humanos así como el Director Académico, en el ámbito de sus respectivas competencias, realizaran los actos y acciones conducentes a efecto de cumplimentar y dar seguimiento en sus términos al Dictamen DIC-IEMS-CMAP/0008/2018 para todos los efectos administrativos correspondientes.

**QUINTO.-** En este acto se convoca a las partes de esta Comisión Mixta de Admisión y Promoción a la Décima Sesión Ordinaria 2018, que se llevara a cabo el **próximo 29 de Mayo de 2018 a las doce horas**, en la Sala de Juntas ubicada en el tercer piso del Instituto de Educación Media Superior del Distrito Federal, en Avenida División del Norte, número 906, colonia Narvarte Poniente, C.P. 03020, Delegación Benito Juárez, Ciudad de México.



ESTE DOCUMENTO SE FIRMA POR SEPTUPLICADO SIENDO LAS 15:30 HORAS DEL DIA DIECISIETE DE MAYO2018.-----

## FIRMAN LAS PARTES

POR PARTE DE LOS TRABAJADORES DEL IEMS

LIC. ALBERTO RODRIGUEZ TORRES

Integrante Propietario
Secretario General del Sindicato de la Unión de
Trabajadores del Instituto de Educación Media
Superior (SUTIEMS)

ALMA IVET ALVAREZ NAJERA

Integrante Propietaria Secretaria General del Sindicato Independiente de Trabajadores del Instituto de Educación Media Superior (SITIEMS)





SIGNA

Instituto de Educación Media Superior



#### **VERONICA CANO REYES**

Integrante Propietaria
Secretaria de Actas y Acuerdos del Sindicato de
la Unión de Trabajadores del Instituto de
Educación Media Superior (SUTIEMS)



# MINERVA HERNANDEZ TRUJILLO

Integrante Suplente Secretario de Conflictos Laborales del Sindicato de la Unión de Trabajadores del Instituto de Educación Media Superior (SUTIEMS)



POR PARTE DE LA PATRONAL DEL IEMS

LIC. MARIO ALBERTO RANGEL MEJIA

Integrante Suplente

Dirección General del Instituto de Educación

Media Superior IEMSDF

MÁRÍA DE LOURDES BALANDRANO ARIAS

Integrante Propietaria
Dirección Administrativa del Instituto de Educación
Media Superior IEMSDF

LIC. ENRIQUE GARCIA CALLEJA

Integrante Propietario
Dirección de Innovación del Instituto de
Educación Media Superior IEMSDF

LIC, MARIANA MUÑOZ RUIZ

Integrante Suplente
Dirección Académica del Instituto de Educación
Media Superior IEMSDF